[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________ № _______________

О внесении изменений и дополнений в
Административный регламент предоставления
Администрацией города Рубцовска Алтайского края
муниципальной услуги  «Выдача разрешений на
строительство и ввод объектов в эксплуатацию»,
утвержденного постановлением Администрации города
Рубцовска Алтайского края от 06.06.2016 № 2383
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 28.11.2015 № 339-ФЗ «О внесении изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 23.06.2016 № 198-ФЗ «О внесении изменений в статью 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федерального закона от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федерального закона от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.12.2011 № 5066 «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края», ст. 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод  объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от  06.06.2016 № 2383, следующие изменения и дополнения:

1.1. в подразделе 2.5 раздела II слова «десять календарных дней» заменить словами «семь рабочих дней»;

1.2.  позицию 3 пункта 2.7.2, позицию 3 подпункта 2.7.2.1, позицию 2 подпункта 2.7.3.1 подраздела 2.7 раздела II после слов «участка» дополнить словами «, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство,»;
1.3. позицию 3 пункта 2.7.2 раздела II дополнить подпозицией  следующего содержания: «з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Кодекса»;

1.4. в позиции 4 пункта 2.7.2 подраздела 2.7 раздела II слова «градостроительным планом земельного участка» заменить словами «информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка»;

1.5. дополнить пункт 2.7.6 подраздела 2.7 раздела II позицией 10 следующего содержания: «Правительством Российской Федерации могут устанавливаться иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.»;
1.6. из подпункта 2.7.6.1 абзац 2 исключить;
1.7. позицию 2 подпункта 2.7.6.2 подраздела 2.7 раздела II после слов «участка» дополнить словами «, представленный для получения разрешения на строительство,»;

1.8. в позиции 2 подпункта 2.13.1 подраздела 2.13 раздела II слова «градостроительного плана земельного участка или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также» заменить словами «к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации,»;

1.9. в позиции 3 подпункта 2.13.3 подраздела 2.13 раздела II слова «градостроительного плана земельного участка» заменить словами «к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации»;

1.10. в позиции 2 подпункта 2.13.4 подраздела 2.13 раздела II слова «градостроительного плана земельного участка» заменить словами «к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка»;

1.11.  дополнить подпункт 2.13.4 подраздела 2.13 раздела II позицией 6 следующего содержания: «6) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом»;

1.12. в подпункте 3.3.3 подраздела 3.3 раздела III слова «градостроительного плана земельного участка, либо в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также красным линиям» заменить словами «к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также допустимости размещения объекта капитального строительства в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации».
1.13 в подразделе 1.1 раздела I в первом абзаце слова «, универсальной электронной карты (далее – «УЭК»)» и абзац « В своей деятельности Администрация города Рубцовска взаимодействует с уполномоченной организацией Алтайского края, осуществляющей функции по организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию УЭК в части ведения регистра УЭК, содержащего сведения о выданных на территории Алтайского края УЭК, эксплуатации программно-технического комплекса по работе с УЭК, обеспечения информационно-технологического взаимодействия государственных информационных систем при предоставлении гражданам Алтайского края государственных услуг с использованием УЭК.» исключить.

2. В приложениях № 1, № 5 к Административному регламенту предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод  объектов в эксплуатацию», утвержденному постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от  06.06.2016 № 2383, слова «Ларионов Владимир Владимирович» заменить словами «Фельдман Дмитрий Зайвелевич».
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска О.Г. Обуховича.

Глава Администрации
города Рубцовска

Д.З. Фельдман
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

города Рубцовска

О.Г. Обухович

Председатель комитета по

архитектуре и градостроительству

Н.Т. Деревянко

Начальник архитектурно-строительного отдела

Е.В. Есина

Юрисконсульт

Е.В. Шевченко

Начальник отдела по организации управления

Т.Д. Платонцева

Рассылка:

Комитет по архитектуре и градостроительству – 5 экз.
исп. Чердакова Н.А.